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Nyheter i Quria 
 

Produkt Versjon Produksjonsdato 

Quria 1.15.0.x  (MS19) 30. november 2023 

Dette dokumentet inneholder en beskrivelse av ny og/eller endret funksjonalitet i Quria, og 

eventuelle forberedelser/etterarbeid det enkelte bibliotek må gjøre i den forbindelse. 

For noe ny funksjonalitet kan noen av tekstene vises på engelsk selv om et annet språk er valgt. 

Dette vil bli rettet opp i neste utgave.   
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Axiell Norge AS 

Låner 
• PLCB-16203 Nyopprettede lånere ble ikke satt med verdien 0 på antall lån i listen sin over 

totalt antall lån. Feltet var i stedet tomt, noe som førte til færre treff enn forventet ved søk 

etter lånere uten lån. Dette er nå rettet opp, og det vil bli utført en rettejobb på resterende 

lånere som manglet en verdi i feltet. 

• PLCB-15663 Tallet vist under totalt antall lån på en låner kunne i sjeldne tilfeller unngå å bli 

oppdatert hvis låneren lånte flere ting samtidig. Det er en teoretisk risiko for at det kan skje 

igjen hvis utlån til samme låner skjer samtidig på flere arbeidsplasser, som ved lån på 

utlånsautomat akkurat samtidig som noen låner ut til vedkommende i skranken.  

• PLCB-16142 Når lånere ble lagt til med en skole og klasse, der klassen bare besto av ett 

tegn, ville Quria låse seg. Dette er nå rettet.  

• PLCB-15687 Det er rettet en feil med at låners varslinger ikke alltid ble korrekt fjernet fra 

låners lånerkonto.  

 

Samlinger 
Nyhet! Første steg mot en funksjon for masseendring av Verk, Uttrykk og Manifestasjon er 

inkludert i denne utgaven av Quria. I denne runden ble det laget en søkefunksjon der du kan 

klikke deg inn i trefflisten, mens i neste runde vil det komme en funksjon for å masseendre 

treffene. Målet er å lage et praktisk verktøy for å massehåndtere dine samlinger ved å legge til 

mulighet for å legge til, endre og slette informasjon ut fra de ulike nivåene. 

For å se den nye funksjonen må den aktiveres under Oppsett > Roller på siste punkt under listen 

over rettigheter tilknyttet Massehåndtering: V/U/M: Massehåndteringsmeny.  

Massehåndteringsmenyen vil vises under Samlinger, som siste menyvalg på linja, for de som har 

en rolle som har hake for denne rettigheten 

Her kan du velge om du vil søke etter Verk, Uttrykk eller Manifestasjon, i menyen forkortet til 

V/U/M. For å søke kan du gjøre et fritekstsøk der du har mulighet til å benytte prefikser og/eller 

avgrense søket for å få frem det du leter etter. 

Avgrensingen av søket vil gi ulike muligheter ut fra hvilket nivå du søker etter. For eksempel kan 

du når du søker blant verk, søke etter emner, klassifikasjon eller sjanger. Dette er ikke mulig ved 

søk etter manifestasjoner. Fritekstsøk med prefiks er tilgjengelig for alle nivåer og der kan emne, 

klassifikasjon og sjanger søkes for på manifestasjoner på et mer generelt nivå. 

Når søket er gjort vil du få en treffliste. Hvis det er søkt blant verk, vil en liste over verkene 

presenteres. Tilsvarende gjelder for uttrykk og manifestasjoner. 

I trefflisten vil du få ulike muligheter ut fra hvilket nivå du har søkt i. For alle nivåer kan du klikke 

på tittelen for å åpne verket i et nytt fanekort. I kontekstmenyen kan du for eksempel editere en 

spesifikk rad (editer verk, uttrykk eller manifestasjon). 

I treffliste over manifestasjoner kan du klikke på raden for å åpne manifestasjonsdetaljene, som 

vil gi deg samme informasjon som når du gjør det for verk. 

https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-16203
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-15663
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-16142
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-15687
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I denne versjonen av Quria er det ikke lagt til noen aksjoner som kan gjøres på hele trefflisten, 

eller et utvalg av den, men dette vil komme i kommende versjoner for å kunne masseendre 

innholdet i samlingen. 

 

• PLCB-16060 Sjanger er nå søkbart i alle fritekstsøk hvor tittelinformasjonen er inkludert i 

søkekriteriene. For å gjøre et spesifikt sjangersøk kan du benytte prefikset gen. Søk etter 

sjanger er nå inkludert i:   

o Låner > Utlån  

o Samlinger > Eksemplarer, Samlinger > Reserveringer og Samlinger > Abonnementer 

o Innkjøp > Bestillinger og Innkjøp > Rekvisisjoner 

o Fjernlån > Fjernlån inn, Fjernlån > Fjernlån ut og Fjernlån > Depot  

• PLCB-10397 Flere skapere/forfattere vil nå håndteres bedre i Quria:  

o Den eksisterende skaper vil behandles som en slags hovedinnførsel og benyttes i 

visninger der skaper/tittel benyttes, i meldinger og som hovedinnførsel. De ekstra 

skaperne vil vises på siden for verk. 

o De ekstra skaperne er søkbare ved å bruke prefikset cre. Fasetten for skaper vil 

dessverre bare finne den som er listet som hovedinnførsel. 

o Ved import/migrering kan kun den først registrerte skaperen bli brukt for 

gjenkjenning, og hvis relasjonskoden i felt 700$4 er “aut” vil den bli mappet som en 

ekstra skaper.  

o OAI eksport: De ekstra skaperne vil bli eksportert i felt 700$a.  

 

• Verk/Uttrykk/Manifestasjon-modellen og mapping mot MARC21:  

• En liten feilskriving i mappingen av internasjonalt nummer, ISMN, er nå rettet. En 

skriptjobb vil rette det opp fra ISMR til ISMN.  

• MARC-felt 588$a er nå mappet til feltet ”Merknader til ressurs” på manifestasjonsnivå 

med typen Kilde. 

• MARC-feltet 532$a er nå mappet til feltet ”Merknader til ressurs”  på manifestasjonsnivå 

med typen Tilgjengelighet. 

• MARC-feltene 490$x og 830$x er nå mappet til ISSN-feltet i feltene for serie. 

 

Reserveringer 
• PLCB-10721 Nytt! Ved reserveringer fins nå en mulighet for å legge flere reserveringer av 

gangen for en låner. For eksempel kan en lærer reservere 30 av en spesifikk bok. Man 

spesifiserer da at 30 reserveringer skal legges inn i reserveringsdialogen. Det er også mulig å 

kombinere reserveringer av flere titler samtidig ved å bruke kurven. 

https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-16060
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-10397
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-10721
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• PLCB-16045 Hylleliste (plukkliste): En detalj i jobben som skaper hyllelista kunne føre til at 

reserveringer ikke ble vist på alle relevante filialer når filialene ikke hadde 

reserveringssamarbeid. 

•  PLCB-16550 Når henteavdeling blir endret av låneren i Arena, vil utvalget i reserveringen nå 

forbli det samme som tidligere. Tidligere ble reserveringsomfanget satt til “Hold tilbake på 

hvilken som helst filial“, noes som gjorde at eksemplarer som reserveringen ikke skulle slå ut 

på, slo ut likevel. NB: Endringen kan få konsekvenser når henteavdelingen ikke nødvendigvis 

er i samme reserveringssamarbeid som den opprinnelige henteavdelingen, og det kan gjøre 

at reserveringen ikke kan slå ut. Om dette er noe som kan skje i din base, vil avhenge av 

oppsettet av reserveringssamarbeidet i basen. 

 

Fjernlån  
• PLCB-15594 Når en reservering på et fjerninnlån (ILL Inn) blir kansellert blir en e-post sendt 

til mottaker ut fra Oppsett > Innstillinger > Sirkulasjon og varslinger > Innstillinger for varsling 

av kontakt. Meldingen vil oversettes til brukerens språk, om det fins en bruker med samme 

e-postadresse som den som står i innstillingen for varsling av kontakt. Hvis ingen bruker med 

samme e-postadresse fins, vil meldingen sendes på basens standardspråk.  

 

Statistikk 
• PLCB-14526 Nytt! Det kan nå opprettes rapportgrupper for å forenkle kjøring av rapporter 

som trengs samtidig på en regelmessig basis, som for eksempel statistikk til 

Nasjonalbiblioteket.  

Dette gjøres under Statistikk > Rapportgrupper. Her kan du opprette en gruppe, gi den et 

navn og legge til de relevante rapportene. Rekkefølgen på rapportene kan endres om det er 

behov for å få dem ut i en spesifikk rekkefølge. Vær oppmerksom på at private rapporter ikke 

kan legges til i rapportgrupper.  

For å kjøre rapportene i en rapportgruppe klikker du på den i listen, velg startdato og 

sluttdato og velg så om du vil ha det nedlastet som PDF eller CSV. Rapportene som er lagt til i 

gruppen vil så kjøres og presenteres i rapporten.  

Rapporter om hendelser og finans vil bruke både startdato og sluttdato, og kan tas ut 

historisk statistikk på, mens rapporter om enheter kun benytter startdato. Det er ikke lenger 

mulig å ta ut historisk statistikk på enheter (lånere, eksemplarer og manifestasjoner). Dette 

betyr at enhets-statistikk vil tas for det øyeblikket du kjører rapporten, ikke for en dato tilbake 

i tid. Dette gjør også at tall fra treff ved søk under Låner > Lånere og Samling > Eksemplarer 

vil gi samme tall som statistikken når de kjøres samme dag. 

Vi anbefaler derfor å ta ut nasjonalstatistikken så snart som mulig etter nyttår slik at dere får 

korrekte tall ved statistikkinnleveringen. 

 

Vi anbefaler også å se gjennom NB-rapportene som legges i rapportgruppen, i tilfelle dere har 

gjort endringer som å legge til nye lånergrupper eller filialer, for å sjekke at disse er tatt med. 

Det er avgjørende å gjøre seg kjent med sine egne statistikkrapporter. Selv om 

Nasjonalbibliotek-rapporter er satt opp av Axiell kjenner ikke vi den enkelte basen på den 

måten dere selv kjenner egen base.  Merk også at det bare er satt opp rapporter for 

https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-16045
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-16550
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-15594
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-14526
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folkebibliotek og fengselsbibliotek siden VGS og grunnskoler ikke lenger skal levere statistikk 

til NB. 

Vi gjør oppmerksom på at datoene i rapportene vil overstyres av datoene som velges ved 

kjøring av en rapportgruppe. Hvis enkeltrapport kjøres, må datofelt derimot oppdateres til 

ønsket dato i rapporten. 

• PLCB-15076 NYTT! Under Statistikk > Innstillinger > Postnummergrupper kan du nå definer 

grupper som gjør det mulig å samle statistikk basert på postnummer per kommune. 

Navngi gruppene og legg til relevante postnummer. Nederst på denne websiden til Bring 

ligger et Excel-ark med alle postnummer i den enkelte kommune, sortert på nummer. 

Eventuelle mellomrom som legges inn i postnummer vil ignoreres, både i oppsettet av 

postnummergruppen og i materialet som analyseres. 

Eksempel på registrering av postkodegruppe: 

Hvis Deatnu Tana kommune hadde alle postnummer fra 9840 til 9849 ville de bare måtte 

legge til 984* for å få med alle postnumrene. Når et tall i rekken derimot tilhører en annen 

kommune, må alle postnumrene i rekken som er i bruk legges inn. 

Et eksempel hentet fra listen over postnummer: 

 

 

Her kan ikke Deatnu Tana legge inn 984* fordi det første 

nummeret i serien, 9840, tilhører en annen kommune. Hvis 

984* ble lagt inn for Deatnu Tana, og 9840 ble lagt inn på 

Unjargga Nesseby, ville de telles to ganger. I stedet skal 

postnummergruppen i dette eksempelet se ut som bildet på 

høyre side. 

Postnummergruppe er nå et valg i statistikken, på linje med 

aldersgrupper. Men først må man da legge inn postnumrene sine 

i en postnummergruppe. Dette må heldigvis bare gjøres en gang, 

og til gjengjeld er det nå enkelt å fjerne og legge til når Posten 

endrer hvilken kommune et postnummer tilhører. 

Vær oppmerksom på at postnummergrupper som legges inn er 

felles for alle i en fellesbase, så å navngi gruppene med 

kommunenavn er hensiktsmessig. 

 

https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-15076
https://www.bring.no/tjenester/adressetjenester/postnummer
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• PLCB-14475 Følgende endringer er gjort:    

o Alle nedtrekksmenyer vil nå ha en søkemulighet øverst for å slippe å scrolle så mye 

o Noen utfordringer ved bruk av flere undernivåer er rettet.  

o Topplistene vil nå også vise de oversatte verdiene i stedet for kodene for språk på Uttrykk 

og følgende for Manifestasjon: Litterær form, målgruppe, manifestasjonstype, RDA 

bærertype, RDA innholdstype og RDA medietype.     

• PLCB-16094 En feil med visningen av tegnet & (og) i for eksempel seksjonsnavn, er nå rettet 

opp. Hvis koder inneholder tegnene \ eller ; (skråstrek eller semikolon) vil de bli erstattet 

med * (stjerne) i visninger i PDF/CSV-nedlastningen.    

• PLCB-16035 De nylig introduserte betalingsmetodene man kan notere ved betaling hadde 

feil oversettelse i statistikken. Dette er nå rettet.  

 

Oppsett 
• PLCB-12399 Under Oppsett > Innstillinger > Innkjøp og periodikum > Budsjetter er det nå 

mulig å slette budsjettperioder som er feilaktig opprettet eller ikke er i bruk. Det er bare 

mulig å slette budsjettperioder der alle kolonnene er summert til 0. Det vil si at for at en 

budsjettperiode skal la seg slette må alle de seks kolonnene i den (Åpne rekvisisjoner, 

Bestilt, Mottatt, Lagt til manuelt og Periodikum) ha 0 som sum. 

 

Meldinger 
• PLCB-16136 Når sending av meldinger til lånere har mislyktes av en eller annen grunn vil 

meldingen nå bli forsøkt sendt på nytt. Denne jobben vil kjøres hver time, og for den enkelte 

mislykkede melding vil den fortsette å prøve i tre dager. Loggen for jobben "Send mislykkede 

meldinger på nytt" finnes under Oppsett > Admin > Se status for utførte jobber, og den 

inneholder informasjon om hvor mange meldinger som er behandlet. Foreløpig inneholder 

den ikke informasjon om spesifikke telefonnumre eller e-postadresser. Det kan bli lagt til i 

fremtiden hvis Quria kan få nyttig informasjon tilbake om årsaken til feilen  

Vær oppmerksom på at feilen kan være helt på slutten av meldingskjeden, det vil si når SMS- 

eller e-postleverandøren håndterer meldingen, og da får ikke alltid Quria informasjon om at 

meldingen feilet. 

• PLCB-16302 Utskrift av påminnelse om betaling: En feil gjorde at lånerinformasjonen ikke 

ble korrekt formatert hvis foresatte-variabler var en del av meldingsmalen. Dette er nå rettet.  

 

Utlån/Innlevering/Forny 

Utlån  
• PLCB-15561 Sjekken mot regler for maksimalt antall lån er nå forbedret ved utlån. Sjekken 

gjøres nå når eksemplarene skannes og en melding skal vises så snart den relevante regelen 

https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-14475
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-16094
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-16035
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-12399
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-16136
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-16302
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-15561
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trer inn. Du får så en mulighet for å fjerne noen av eksemplarene, eller tvinge gjennom et 

utlån.    

• PLCB-15619 Lånerens egne reserveringer vil ikke lenger telle med ved en kalkulering av 

ventelisten, og vil dermed ikke lenger kunne føre til at lånerens egen reservering fører til at 

låneren får kortere lånetid.  

Innlevering 
• PLCB-15902 Når et eksemplar på hentehylla med en utløpt hentedato blir innlevert, ble ikke 

den neste reserveringen i køen alltid fanget opp. Dette skyldtes en ytelsesforbedring som ble 

introdusert i juni-utgaven av Quria. En ekstra sjekk vil nå forsikre at neste reservering slår ut. 

• PLCB-16250 En feil som gjorde at ikke alle reserveringer slo ut som de skulle ved innlevering 

av flere eksemplarer, er nå rettet.  

• PLCB-16360 En tidligere ytelsesforbedring gjorde uheldigvis at reserveringer som slo ut 

kunne få feil status noen ganger, og bli stående som Tilgjengelig. Dette er nå rettet. 

 

  

Offline  
• PLCB-15860 Begrensningen på 99 dager som maksimal utlånstid, ved bruk av offline 

modus, er nå hevet til 999.  

• PLCB-15866 Automatisk import av utlån gjort i Offline modus stopper ikke lenger utlån der 

man til vanlig hadde måttet tvinge gjennom utlånet på grunn av regler. Bare grunner som 

ikke engang godtar et tvunget utlån av personalet vil nå være blokkert. Dette kan for 

eksempel være hvis biblioteket ikke aksepterer innlevering av eksemplarer som har gått 

videre til regning. 

 

Meråpent/selvbetjeningsutstyr 
• PLCB-12494 Nytt! Integrasjon mot MK Solutions RFID workstations er nå laget.  

For oppsett av MK Solutions RFID workstations i Quria:  

o Gå til Oppsett > Innstillinger > Organisasjoner > Arbeidsplasser  

o Åpne arbeidsplassen du vil konfigurere.   

o Sett RFID utstyrstype: MK Solutions  

o Sett RFID-utstyr vertsnavn: 127.0.0.1  

o Set Port for RFID-utstyr: 49500   

• PLCB-15847 SIP2-innleveringsrespons vil nå bare returnere et aktivt, ikke-blokkert lånekort.   

 

https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-15619
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-15902
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-16250
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-16360
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-15860
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-15866
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-12494
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-15847
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Arena 
• PLCB-11535 Varianter av forfatter-/skapernavn er nå inkludert i eksporten til Arena, noe som 

gjør dem søkbare i Arena. En reindeksering av den enkelte Arena-base er nødvendig for at 

dette skal kunne tre i kraft, så dette vil bli gjort for alle basene.   

• PLCB-16567 En feil ved endring av PIN-kode er nå rettet opp i Arena. 

• PLCB-14166 Arenas fasetter feilhåndterte beholdningen ved bruk av midlertidig plassering. 

Denne fasetten vil nå eksporteres til Arena basert på Nåværende plassering i stedet for 

Hjemmeplassering.   

 

Integrasjoner 
• PLCB-16303 OAI-PMH-høsting: Sidestørrelsen er minsket for å unngå tidsavbrudd. 

Utfordringen med tidsavbrudd ble meldt inn av Biblioteksøk. 

 

Annet 
• PLCB-15942 På Hjem, startsiden i Quria, under Mest reserverte titler er det gjort en endring 

slik at man ikke lenger risikerer å få opp verket til et fjerninnlån når man klikker på en tittel.  

• PLCB-15315 Ytelse: tidsstyrte jobber for generering av påminnelser og purringer er endret for 

å gi bedre ytelse. Dette vil endre kjøretiden for jobbene med ca. 40% og minske presset på 

systemet. 

• PLCB-16315 Søkefeltet ble ikke tømt om man klikket på X-knappen i lånersøk, Fjernutlån og 

Fjernlånsleverandører. Dette er nå rettet. 

https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-11535
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-16567
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-14166
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-16303
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-15942
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-15315
https://axiell.atlassian.net/browse/PLCB-16315

